



Fratelli Lonatini di Lonatini Giordano & C. S.n.c.

Tel.: +39 030 8970751

Fax: +39 030 8970757

+39 320 483 7842

Via Caduti, 34 - 25065 Lumezzane (BS) - Italia

REA C.C.I.A.A. BS 126.095 - Reg. Imp. BS/C.F. 00322170176

P. IVA IT00555170984 SDI: T04ZHR3

lonatini@lonatini.com lonatini@legalmail.it

www.lonatini.com

**OGGETTO: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI
DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI**

Identità del destinatario del documento

RO.S. SRL
VIA DON LORENZO MILANI 1
24050 ZANICA BG

Identità del materiale

Art. 98/A Batticarne in acciaio inox Aisi 304 paletta tonda

Conformità alla normativa.

Reg. CE 1935/2004
D.M. 21.03.1973
DM 21.12.2010 n. 258
D.M. 11.11.2013, n. 140
D.M. 06.08.2015 n 195
Reg. UE 10/2011
Reg. UE 2023/2006

Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e migrazione specifica di Nichel, Cromo e Manganese nelle condizioni di prova riportate:

Simulante: acido acetico 3% p/V

Tempo e temperatura: 30 minuti a 100°C – contatto ripetuto

Rapporto fra superficie di contatto e volume utilizzato per determinare la conformità del materiale nelle prove di laboratorio:

Prova in acido acetico eseguita secondo modalità : **total immersion** sul liquido proveniente dal contatto

LR (limite di rilevabilità): 1 mg/dm²

Prova per Nichel, cromo e manganese, su liquido del terzo contatto in acido acetico 3% p/V 100 °C per 30 min. Rapporto tra la superficie dell'articolo (dm²) e il volume di simulante (dl) è di 0,02 mg/kg

Informazioni pertinenti d'uso

Prodotti in acciaio per contatti ripetuti:

○ Temperatura inferiore a 0°C

x Temperatura refrigerazione a 0-4°C

Temperatura ambiente
 Temperatura 100 °C

Tipologia di alimenti a cui è destinato

Tutti gli alimenti

Data di compilazione

20/03/2023

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Aggiornamento della scheda ogni 2 anni

Firma del responsabile della dichiarazione/data

20/03/2023

FRATELLI LONATINI
di Lonatini Giordano & C. snc
Via Caduti, 24 - 25065 Lumezzane (BS)
Tel. 030.8970751 - Fax 030.8970757
Cod. Fisc.: 00322170176
Partita IVA: 00555170984

Mod 8/0 10/17